АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2016 № 01
д.Бурмистрово

О назначении ответственного за
противодействие коррупции и
утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции
в администрации Бурмистровского
сельсовета

 В соответствии с Федеральным законом «О противодействии
коррупции» № 273 – ФЗ от 25.12.2008, Указом Президента Российской
Федерации «О мерах по противодействию коррупции» № 185 от 19.05.2008,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мер по
противодействию коррупции в администрации Бурмистровского сельсовета
специалиста Ульченко Веру Ивановну.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Бурмистровского сельсовета на 2016 – 2017 годы.

3. Разместить данное постановление в газете «Знаменка» и на сайте
администрации Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за
собой.

Глава Бурмистровского сельсовета                                            Н.Н.Якушкина

Утвержден
постановлением администрации

Бурмистровского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области
от 18.01.2016   №1

План
мероприятий по противодействию коррупции

 в Бурмистровского сельсовета  на 2016-2017 годы

Цель: создание и внедрение организационно-правовых механизмов,
нравственно-психологической атмосферы, направленных на эффективную
профилактику коррупции в Бурмистровском сельсовете Искитимского
района, Новосибирской области
Задачи:
-разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий
ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;
-разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих
возможность коррупционных действий

№
п/п

Мероприятие Исполнитель Срок
выполнения

1. Организационно-правовые меры по противодействию коррупции
1.1. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы
нормативно-правовых актов Бурмистровского сельсовета
1.1.1. Проведение анализа на

коррупционность нормативно-
правовых  актов и их проектов,
распорядительных документов.

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

1.1.2. Экспертиза действующих нормативно-
правовых актов на коррупционность.

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

1.1.3. Формирование пакета документов по
действующему законодательству,
необходимого для организации работы
по предупреждению коррупционных
проявлений

специалист
Шаталова Н.П.

по мере
необходимост

и

1.2. Разработка системы мер, направленных на совершенствование
осуществления работы в Бурмистровском сельсовете
1.2.1. Проведение оценки должностных

обязанностей специалистов
Якушкина Н.Н.

глава
постоянно

сельсовета, исполнение которых в
наибольшей мере подвержено риску
коррупционных проявлений

Бурмистровского
сельсовета

1.2.2. Усиление персональной
ответственности специалистов
сельсовета, за неправомерно принятые
решения в рамках служебных
полномочий и за другие проявления
бюрократизма

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

1.2.3. Ежегодное рассмотрение вопросов
исполнения законодательства о борьбе
с коррупцией на часах контроля.
Приглашение на совещания
работников правоохранительных
органов и прокуратуры.

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения
коррупции
2.1. Организация информационного взаимодействия в целях предупреждения
коррупции
2.1.1. Информационное взаимодействие

главы Бурмистровского сельсовета с
подразделениями правоохранительных
органов, занимающихся вопросами
противодействия коррупции.

 Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

2.2. Совершенствование организации деятельности Бурмистровского
сельсовета по размещению муниципальных заказов
2.2.1. Обеспечение систематического

контроля за выполнением условий
муниципальных контрактов

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

2.2.2. Контроль за целевым использованием
бюджетных средств в соответствии с
муниципальными контрактами

 Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета,
специалист

Чеканова М.С.

постоянно

2.3. Регламентация использования имущества и  ресурсов Бурмистровского
сельсовета
2.3.1. Организация систематического

контроля за выполнением актов
выполненных работ по проведению
ремонта.

Специалисты
ЧекановаМ.С.,

Таланкина В.М.

постоянно

2.3.2. Организация контроля, в том числе и
общественного, за использованием
средств местного бюджета,
муниципального имущества,
финансово-хозяйственной
деятельностью Бурмистровского
сельсовета в том числе:
- законности формирования и
расходования внебюджетных средств;
- распределения  фонда оплаты труда.

Специалисты
Чеканова М.С.,
Таланкина В.М.

постоянно

2.4. Обеспечение прав граждан на доступность к информации о системе
Бурмистровского сельсовета
2.4.1. Использование прямых телефонных

линий с главой Бурмистровского
сельсовета в целях выявления фактов
вымогательства, взяточничества и
других проявлений коррупции, а также
для более активного привлечения
общественности к борьбе с данными
правонарушениями. Организация
личного приема граждан
администрацией сельсовета.

Специалисты
Шаталова Н.П.,
Ульченко В.И.

постоянно

2.4.2. Обеспечение наличия в
Бурмистровском сельсовете Журнала
учета мероприятий по контролю.

Специалисты
Ульченко В.И.,

Сонина Н.А.

июль 2016г.,
июль 2017г.

2.4.3. Организация и проведение
социологического исследования среди
жителей сельсовета посвященное
отношению к коррупции

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета,
специалист

Шаталова Н.П.

 3 квартал
2016 г.,

3 квартал
2017 г.

2.4.4. Организация систематического
контроля за получением, учетом,
хранением, заполнением  и порядком
выдачи документов

Специалист
Ульченко В.И.

постоянно

2.4.5. Организация систематического
контроля за выполнением
законодательства о противодействии
коррупции в Бурмистровском
сельсовете при организации работы по
вопросам охраны труда

Специалисты
Ульченко В.И.,
Сонина Н.А.

 постоянно

2.5. Совершенствование деятельности администрации Бурмистровского
сельсовета

2.5.1. Разработка распоряжения о порядке
обработки поступающих в
Бурмистровский сельсовет сообщений
о коррупционных проявлениях.

Специалисты
Ульченко В.И.,
Шаталова Н.П.

постоянно

2.5.2. Осуществление экспертизы жалоб и
обращений граждан, поступающих
через системы общего пользования
(почтовый, электронный адреса,
телефон) на действия (бездействия)
специалистов сельсовета с точки
зрения наличия сведений о фактах
коррупции и организации их проверки

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета ,
специалист

Шаталова Н.П.

постоянно

2.5.3. Проведение общественного контроля
за выполнением законодательства о
противодействии коррупции в
Бурмистровском сельсовете

Председатель
совета депутатов,

депутаты
Бурмистровского

сельсовета

постоянно

2.5.4. Проведение разъяснительной работы
со специалистами сельсовета о
недопущении поведения, которое
может восприниматься окружающими
как обещание или предложение дачи
взятки либо как согласие принять
взятку или как просьба о даче взятки

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета

постоянно

2.6. Меры по повышению профессионального уровня специалистов
Бурмистровского сельсовета и правовому просвещению
2.6.1. Разъяснение положений

антикоррупционных законов,
проведение профилактической,
воспитательной работы со
специалистами сельсовета.

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета.

постоянно

2.6.2. Организация и проведение 9 декабря, в
день Международного дня борьбы с
коррупцией, различных мероприятий:
- обсуждение проблемы коррупции
среди работников МБОУ
-анализ исполнения  Плана
мероприятий противодействия
коррупции в Бурмистровском
сельсовете

Якушкина Н.Н.
глава

Бурмистровского
сельсовета,

специалисты
Шаталова Н.П.,
Ульченко В.И.

Ежегодно
9 декабря